non interruptâ lineâ genesis) descendentia
recitare nomina; ingentia profectò orbi pro-
poneremus volumina , ex quibus disceret,
OSOLINIOS non tantùm antiquitate , verùm
etiam gestis in Regno munijs triumphare.
Sed nota scientibus narrare non expedit.
Monstrantur satis graphicè inter docta mo-
numenta historicis descripti calamis ; legun-
tur & in Vobis velut in vivis relucentes ico-
nibus Magni Magnorum Antecessorum Suc-
cessores. Vtriq; Vos statui, tam civili, quam
Ecclesiastico Fortunæ destinavit exdivisio, ut
haberetur, qui tam Purpuratos, quam Infu-
latos præsentaret. Symbolico quidam vexil-
lo insculpta Majorum insignia hoc illustravit
lemmate ; *Nomina magno fero.* Optimè
fecerit, quicunq; id Tibi trāscribere non du-
bitabit, **MAXIMILIANE OSOLINSKI**
VEXILLIFER DROHICENSIS, qui
ad formā gloriosorū Avorū institutis mori-
bus, illos quasi animatos præfers, præferesq;
postquam ijs inventus curulib; in quibus
illi gloriam assecuti immortalem, apparebis.
Prodidisti, quam altis subsellijs adolescis **IO.**
ANNES OSOLINSKI; si juvenis capax

OSOLINSKI
Vexillifer
Terra Dro
hicensis.

Witoviensis Insulæ inventus, quas non mo-
reberis Tiaras, cùm Tibi venerit maturior æ-
tas? Vidimus, dum adhuc inter umbras
Scholasticas versabarīs, futuræ Tuæ Magni-
tudinis ïndices, ubi non magis Gentilitiæ A-
sciæ, quām ingenij acumine commendatus,
nobis ipsis audientibus, ad hanc divinationē
literariam juventutem provocâsti: FORE TE
PAREM GEORGIO illi OSOLINIO.
Spectabis hujus juvenilis augurij infallibilē
effectum PRINCEPS CELSISSIME; vi-
debis, ut Tuis manibus Episcopali inunctus
muneri, ibit glriosus athleta, quò Tu præ-
cessisti; postquam videris, tunc palam fiet,
omnes esse debere ad summa natos, qui
DONHOFFIIS proximi; nec DON-
HOFFIOS proximos nisi summis. Et ve-
rò Patritiū APRI Tui CAPVT non absimile
in primis fundandæ Carthaginis principijs
invento, quod posteà tantam apud Incolas
religionem meruit, ut non nisi triumphates
Duces, aut meritissimi Cives illud in templo
repositum permitterentur pretiosis maestare
donis; cum & Tui Capitis insigne tantum
Præclarissimarum in Polonia Domorum re-
vinci-

vinciant clenodia. Exornat illud gemmeus'
LVBOMIRSCIORVM Srzeniava; de-
buccinant Ducales RADIVILIORVM
Tubæ; decorat KACCIANVS Cervus; il-
lustrant SŁVSZKARVM Lunæ; annulo
ex ore pendente, coronat LESZCZYNIO-
RVM Vrus; BRZOSTOWSCIORVM,
POTOCCIORVM, LIPSCIORVM,
OLSZEWSCHIORVM, ZALVSCIO-
RVM, DVNINORVM. Illustrissimæ ac-
cendunt Ceræ. His Tu irradiatus, nonnè
satis ad quævis adipiscenda culmina habes
suffragij? cùm olim Scipio solâ ostensione
Avorum optimè de Republicâ meritorum,
Romanum adeptus Consulatum. Satis ha-
beret quivis aliis, non Tu; qui nôsti benè,
quàm pulcherrimus ascensus ille, cui pro-
pria virtus gradus ministravit. Malè succe-
sit Icaro, paternis alis evolanti; & quidquid
alienâ arte ac studijs exaltatum, aut risui, aut
ruinæ, aut invidiæ patet. Hinc Tu nihil A-
vorum, nihil magnæ Consanguinitatis debi-
turus respectibus, proprio nisu ad hoc usq; di-
gnitatis supercilium eluctaris, quod meritis
excedendo, coronas, dum occupas. Dives

G

alias

Consan-
guinitas

alias Coronarum, & Coronatorum VAVE-
LVS pretiosius diadema nunquam habere
potuit, quam Te habedo ANTISTITEM;
qui præter domesticas Mitras, quibus Te ipsa
nascendi decoravit felicitas, præter tot Du-
cum Colligatorum cidares, & Regias Coro-
nas, quibus Te affinitatis nexus ornavit, Co-
ronâ Meritorū, quæ omne superat obryzū,
es redimitus.

Quodsi diutiùs expectata, dum evenerūt,
abundantiùs coronant Vota expectantium,
dulciusq; beavit mentem, quod omnino bea-
re debuit; quâ ergo beatitudine demulisti
Cracoviam ANTISTITVM DESIDE-
RATISSIME? Quæ Te multis annorum
decadibus præstolata, hodie demùm pleno
amplexu salutavit Pastorem. Præstolata in-
quam, quia nec illa alium hoc tempore Præ-
fulem habere debuit, nec Tu alterius, quam
Vrbis Metropolitanæ ANTISTES. Ipsius
enim naturæ Tuæ dotes, & excelsa mentis
attributa, ad quævis maxima Te destinantia,
vix satis æstimata forent, nisi primis hiscè in
Polonia vittis revincirere. Vnde quamvi
illæ per Prædecessorum Tuorum colla vol-
veren-

verentur, jam Tuum CAPVT attingebant,
olim Tuꝝ futuræ. Ipsa enim infantia Tua
destinatum ad ferendas Tiaras verticem, nec
cunis, nec fascijs quivit oculere; primaq;
vitæ aurora meridiem honorum præfigavit.
Pusillo adhuc corpore spes Patriæ impleve-
ras, ut Tibi ab inde de magnis jam inciperet
cogitare parādis ascensibus. A qualem cum
Principe Astrorum ortum sortitus fueras; vix
natus, demonstrâsti lucis futuræ augmenta.
Alibi ætas tenera impedimentum ponit ma-
gnæ indoli, Tu ita annorum teneritudinem
maturâsti, ut nihil præferres puerilis, præter
staturam. Maturus enim eras, antequam
tempus maturescendi attingeres; in pueritia
adolescens; Vir in adolescentia. Prævenisti
canos morum gravitate; corporis parvitatē
animi excellentiâ compensâsti. Vix in pul-
vere stetisti Olympicō, illicò quos Tibi fors
aut pares, aut superiores obtulit, præcucurri-
sti ad laureas. Nullus erat tam pernicis inge-
nij, qui se Tibi absq; timore amittendæ parita-
tis conferre resloveret, cùm omnes victorem
sperarent, si in æqualem cum ijs athleticam
descendisses. Descendebant tamen, hoc e.

Studia Prin
cipis No
stri.

monumenti ex eo relaturi agone , quòd tan-
quam Lydio lapide probarēt penes Te, quid
illis deesset. Ideò omnibus pro calcare ha-
bebaris, cum pudor censeretur ijsdem Tecū
contineri tectis , & segnes notari. Non erat
opus ut ludimagistri in coathletas Tuos aut
verbis detonarent , aut verberibus , Tua illis
sagacitas pro tonitru fuit ; nec tam disciplinæ
rigor inter classicas velitationes timebatur,
quàm ne Tibi ignavi viderentur. Multi pro-
pterea habuere pro comperto , quòd Tuо
exemplo magis proficerent, quàm assiduita-
te Professorum. Tantum facit ad egregios
progressus , solers æmulus ! Plus quandoq;
juvit ad profectum , uno quadrāte inter exci-
tatos stetisse , quàm integro lustro cum desi-
dibus . Sic generosus sonipes cum generolis
ad metam cursurus , vivaciùs passus glome-
rat; inter ignavos friget, & calcaribus premi
patitur; alias vix habenis cōercendus. Felix
Magister cui Tu obtigisti discipulus ! si Ma-
gistrum habere dicendus es, & non potius ca-
pacitatis Tuæ admiratorem. Quid enim Te
docuisset , qui priùs omnia complexus vide-
baris, quàm docereris ? Nutus; & primis ide-

is for-

ulom

is formati Professorum conceptus, satis Tibi erant ad instructionem; lingua non nisi ad deprædicandam Tuam aptitudinem requisita. Quod alij per insomnes noctes, ad lucernas, & accensos cereos percipere vix valebant, id Tu ludendo percepisti, ipsa studia habens pro distractione mentis. Si anterioribus natus fuisses ætatibus, abjecisset Chiron Achillem, Macedonem Aristoteles, Honorium Arsenius; pugnassentq; inter se de sorte Tuæ institutionis.

Postquam capacitatis Tuæ famâ Patriam occupâsti, ivisti sub cælum exoticum, quò plures magnæ indolis nanciscereris spectatores. Ivisti ijs instructus moribus, ijs commēdabilis talentis, ut ultralimitaneus oculus quoties Te vidit, toties admiratus, quòd & sub frigido septemtrione in tam tenero corpore spiritus maturescant. Puduit tunc externū fastum facti in Polonus sarcasmi, quasi nemo nostrūm quidquam haberet in se imitandi, quod ex illis non didicerit; quando Te viso, invenit quod disceret, atq; imitaretur in Polono. Fæcunda est & Polona tellus, producit illa non sterilia virtutis subjecta. Non

H

ita

ita sumus in hanc septemtrionis plagam à
DEO projecti, ut non habeamus, quod nobis
exteri invideant: in hoc tantum ab illis di-
stincti, quia tenaciùs virtuti addicti, vitia co-
loribus nescimus palliare, ut linguâ candidi,
ita corde sinceri; & genio, & ingenio cæte-
ris gentibus non inferiores. Et ut sine læsio-
ne veritatis dicam, omnia ista abundè absq;
jactatione possidemus, quæ longinqui possi-
dentes nimio fastu attolluntur, quasi soli pos-
siderent. Adjecisti huiç veritati evidentissi-
mum suffragium PRINCEPS CELSISSI.

Exteri Na-
tiones. ME, dum in septicolly Vrbe tam benè forma-
tus cōparuisti, ut nihil in Te desideraret, præ-
ter id, quod fueris Polonus, non terrigena.
Talis enim illuc veneras, quasi jam totum
orbem peragrasses; ita in rebus tractandis
gravis, in gravitate amænus, in amænitate
sincerus, in sinceritate cautus, & quidquid
hominem rectè compositum facit, in Te re-
luebat. Et quamvis tot tantisq; naturæ cha-
rismatis coruscates, ita nihilominus momen-
ta peregrinationis Tuæ æstimabas, ut nihil
otio, totum utilitati tempus consecrares.
Vnde invisebas templa, lustrabas basilicas,

monumenta antiquitatis observabas, & quo-
cunq; demùm Aufonia primatum sibi in mū-
do prætendit, serio trutinâsti. Nihil erat in
ædibus Divorum rari, nihil in palatijs extra-
ordinarij, nihil in structuris admirandi, in pi-
etatis venusti, quod non perpenderes; nihil
in statu politico arcani, in aulis Principum
notādi, in moribus gentium præcipui, quod
non rescires, resciendo pulchris discursibus
reflecteres, reflectendo conservares: arbitra-
tus, deformissimum esse, si more viatorum
orbes exotici permeentur, qui præter aut pe-
ritiam, aut difficultates itinerum evitandas,
nihil cogitant, tales domum reddituri, quales
exivere; imò pejores reddituri, quando nec
Patriorum tenaces morum, nec exterorum
periti; nec Hispani, nec Galli, nec Angli,
nec Itali, nec deniq; Poloni; nec sago, nec
togæ apti; profusis Parentū sudoribus, dissi-
patâ inter leves substantiâ lusus, satis se poli-
tos censem, dum ad speculum benè comptis
capillis, similiores inolli sexui, quàm viris, fu-
co delibutam faciem, proh æterne pudor!
& tinctas ostentant genas. Hinc Tu PRIN-
CEPS CELSISSIME inter primas habui-